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RECEITAS PRIMÁRIAS PREVISÃO ATUALIZADA

        IPTU

RECEITAS CORRENTES (I)
    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

        IRRF
        ITBI

    Transferências Correntes
        Outras Receitas Patrimoniais

    Receita Patrimonial

        Cota-Parte FPM

        Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

        Aplicações Financeiras (II)

        Transferências do FUNDEB

        Cota-Parte ITR

        Outras Receitas Financeiras (III)

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)

        Transferências da LC 87/1996

        Receitas Correntes Restantes

        Outras Transferências Correntes
    Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (V)
    Operações de Crédito (VI)
    Amortização de Empréstimos (VII)
    Alienação de Bens
         Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)

        Outras Alienações de Bens
         Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)

    Transferências de Capital
        Convênios

    Contribuições

    Outras Receitas de Capital
        Outras Transferências de Capital

        Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)
        Outras Receitas de Capital Primárias
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL  (XII) = (IV + XI)

RECEITAS REALIZADAS (a)

11.522.490,97

2.870.796,14
4.166.164,90
4.943.147,93

33.390.800,27

12.113.707,93

11.157.997,48

2.256.301,10

7.997.715,06

9.857.406,83

66.851.357,09

12.490,62

12.686.695,14
20.362.599,24

0,00

24.309.767,14

11.798.480,00

2.631.727,20

5.677.526,58
4.395.600,00

36.517.649,78

120.569,12

5.897.157,77
5.776.588,65

17.143.360,00

10.633.577,66

76.386.834,85

8.685,60
0,00

16.350.000,00
15.124.789,25
28.711.222,94

0,00100,00
24.309.767,14

152.369.754,35
28.711.122,94

134.805.940,66
7.526.292,68

3.000.000,00
4.375.251,00

98.270,26104.000,00
21.251,00

5.738.511,84

0,00
0,00

0,00
0,00

0,0021.251,00
1.250.000,00

0,00

1.689.510,58
1.308.465,58

1.250.000,00
0,00

0,000,00
0,00

381.045,00

0,00
0,000,00

1.271.251,00 1.689.510,58
136.495.451,24153.641.005,35

144.663.347,49158.146.443,00
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ACIMA DA LINHA

22.640.000,00        Cota-Parte ICMS 18.043.725,17
4.357.432,924.800.000,00        Cota-Parte IPVA

        Transferências da LC 61/1989 320.000,00 230.416,52

        ISS 12.014.316,00 9.888.200,33
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DOTAÇÃO
ATUALIZADADESPESAS PRIMÁRIAS

DESPESAS CORRENTES (XIII)

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)
    Outras Despesas Correntes

    Pessoal e Encargos Sociais

DESPESAS DE CAPITAL (XVI)

    Juros e Encargos da Dívida (XIV)

    Inversões Financeiras
        Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)

    Investimentos

        Aquisição de Título de Crédito (XIX)
        Demais Inversões Financeiras

        Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)

DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)

    Amortização da Dívida (XX)

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS PAGAS
(a)

LIQUIDADOS

RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS

PAGOS (b)
PAGOS (c)

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

79.800.561,88 59.518.635,82 59.455.866,62 59.173.772,55
116.520.224,62 102.299.501,86 101.961.342,01147.890.266,31 587.108,88 2.212.795,782.212.795,78

1.550.000,00 474.368,49 322.471,56 322.471,56
66.539.704,43 56.527.220,31 42.521.163,68 42.465.097,90

0,00 20.217,16 20.217,16

2.192.578,62
0,00 0,00

587.108,88 2.192.578,62
0,00

15.139.534,54
587.108,88 2.212.795,78

6.304,00 15.139.534,54
2.212.795,78116.045.856,13146.340.266,31 101.638.870,45101.977.030,30

9.951.096,5637.484.021,76 9.951.011,5621.770.378,54
36.241.020,76 20.795.119,76 9.149.947,30 9.149.862,30

0,000,000,000,00 0,003.001,00 0,00
15.139.534,5415.139.534,546.304,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,00
0,000,00

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
3.001,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00 0,000,00
0,000,00

1.240.000,00 975.258,78 801.149,26 801.149,26 0,000,000,00
36.244.021,76 15.139.534,5415.139.534,5420.795.119,76 9.149.947,30 9.149.862,30 6.304,00

0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00
182.584.288,07 17.352.330,3217.352.330,32136.840.975,89 111.126.977,60 110.788.732,75 593.412,88
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JUROS NOMINAIS
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Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)

VALOR INCORRIDO

Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV) 9.857.406,83
812.132,05

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência -1.802.233,54

7.760.975,29RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa +XXIIIb + XXIIIc)]

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) =  XXIV + (XXV - XXVI) 16.806.250,07

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL

-1.143.350,00

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência
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65.031.562,04

Janeiro - Outubro 2020 (b)

4.990.381,38 9.338.030,30

76.168.997,05

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL

65.034.464,51
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUÇÕES (XXIX) 76.234.610,85
    Disponibilidade de Caixa

SALDO

65.625.917,92           Disponibilidade de Caixa Bruta 76.168.997,05
594.355,88

2.902,47    Demais Haveres Financeiros 65.613,80
           (-) Restos a Pagar Processados (XXX) 0,00

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)
-60.044.083,13DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) -66.896.580,55

6.852.497,42
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RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII) 16.806.250,07

0,00
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)

594.355,88
0,00

VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)

AJUSTE METODOLÓGICO

RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI) 7.760.975,29

26.064.915,75
0,00

26.064.915,75

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

    Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS
    Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
0,00

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

OUTROS AJUSTES (XXXVIII) 11.917.846,71

Em 31/Dez/2019(a)

ABAIXO DA LINHA

VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV) 0,00
1.369.738,18PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)

AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00

FERNANDA BRAGA
CONTADORA - CRC SC 038262/O-

DIOCLESIO RAGNINI
PREFEITO

MICHEL CARLESSO AVILA
SEC. GESTÃO ADMINISTRATIVA


